
Savonlinnan Kaupunginhallituksen kuuleminen Sote- ja maakuntakysymyksestä 17.8.2020 

MTK-Savonlinnan seutu, pj. Sari Saari-Muhonen ja MTK-Punkaharju, pj. Kirsti Laamanen 

 

MTK-Savonlinnan seutu ry ja MTK-Punkaharju ry ovat Savonlinnan kaupungin alueella 

toimivia maanviljelijöiden, metsänomistajien ja maaseutuyrittäjien paikallisia edunvalvojia.. 

Jäsentiloja meillä on yhteensä n. 400 ja jäseniä n.1000. 

Maakunnallisesta edunvalvonnasta huolehtivat MTK-liitot. Tällä hetkellä yhdistyksemme 

kuuluvat MTK-Etelä-Savon liittoon. MTK-Etelä-Savossa on noin 7 000 viljelijä-, 

maaseutuyrittäjä- ja metsänomistajajäsentä. Alueella toimii 17 MTK-yhdistystä. Liitolla on 

yksi päätoiminen työntekijä, Vesa Kallio, jonka asiantuntemus ja edunvalvontatyö ovat 

olleet erinomaisia ja häneen luotetaan alueellamme yli toimialojen. 

MTK-Pohjois-Savon alueella toimii 20 MTK-yhdistystä. Jäsentiloja on yhteensä n.3700 ja 

jäseniä n.9600. 

Maatilojen bruttotulot (= maatalouden myyntitulot + tuet + maatilojen metsätulot + tulot 

liitännäiselinkeinoista) olivat Savonlinnan seutukunnassa yhteensä n. 85 milj. €/vuosi, koko 

Etelä-Savossa n. 300 milj. € ja Pohjois-Savossa n. 500 milj.€. Savonlinnan seudulla 

maatilat ovat keskimääräistä monialaisempia. Metsällä, matkailulla ja muulla 

perusmaatalouden ulkopuolisella yritystoiminnalla on suurempi merkitys 

tulonmuodostukseen kuin muualla Suomessa.  

1. Miten näette edustamanne yhdistyksen kannalta, jos Savonlinna on osa a) 

Pohjois-Savon tai b) Etelä-Savon maakuntaa? 

 

✓ Jos Savonlinna vaihtaa maakuntaa, vaihtuu myös viljelijöiden edunvalvontaa 

tekevä MTK-liitto. Siirtymävaiheen aikana edunvalvonta muuttuu 

haasteellisemmaksi ennen kuin on saatu esim. oma edustaja MTK-Pohjois-

Savon johtokuntaan ja luotu yhteistyöverkostot pohjoissavolaisiin toimijoihin. 

 

✓ Kuntatason edunvalvonta säilyy ennallaan, mutta maakunnan 

edunvalvonnan vastinparit muuttuvat. Vaalipiiri ja maakuntaliitto muuttuvat ja 

alueemme sekä vihreiden elinkeinojen puolesta työtä tekevien 

kansanedustajien läpipääsy voi vaikeutua vaalipiirin muuttuessa ja 

suurentuessa. 

 

✓ Maatalouteen liittyvät isommat viranomaistoiminnot siirtyvät Pohjois-Savoon 

(ELY). 

 

2. Mitkä oleelliset asiat muuttuvat heikommaksi/paremmiksi 

✓ Investointituet: Ministeriö jakaa rahaa ELY-keskuksille tarpeen 
mukaan. Etelä-Savossa vuosittain maksettava investointituki on ollut 3,2–3,8 
milj. euroa. Kaikki rahoituskelpoiset hankkeet on voitu Etelä-Savossa 
rahoittaa. Pohjois-Savossa on vuonna 2019 jaettu investointitukia 156 
hankkeelle yht. 11,68 milj. euroa.   
 



✓ Jos siirrytään Pohjois-Savon ELY-keskukseen, voidaan 
tulla tilanteeseen, jossa rahoituksen loppuessa joudutaan valitsemaan mille 
hankkeille avustuksia annetaan. Jos rahat riittävät, ei ole kuitenkaan syytä 
epäillä, miksi rahaa ei jaettaisi koko maakunnan alueelle tasapuolisesti.  
 

✓ Maataloushallinto on valtakunnallista. Viranomaistoiminnot (erityisesti EU-
tukihakupäätökset) hoituvat paikallisesti maaseututoimistojen kautta ja 
oletamme, että maaseututoimisto säilyy Savonlinnassa riippumatta siitä, 
kummassa maakunnassa Savonlinna on. 

 

✓ Hanke- ja yritystukipuolella rahoitusraamit jaetaan ELY-keskuksittain ja siinä 
Etelä-Savo on jäänyt huonompaan osaan. Maaseutuohjelman uuden 
ohjelmakauden valmistelu on meneillään ja siihen on päästävä nopeasti 
mukaan, mikäli vaihdamme maakuntaa. Rahat vaikuttavat maatilojen 
maatalouden ulkopuoliseen yritystoimintaan (mm. matkailu) ja 
hanketoimintaan.   

 

✓ Etelä-Savossa hanketoimijoita on aika vähän. 
 

✓ Etelä-Savossa ohjelmakausi on painottunut ympäristöön ja Pohjois-
Savossa sekä Pohjois-Karjalassa saavutettavuuteen.  
 

✓ Jos maakunta vaihtuu, voidaan esim. investointien valmistelut tehdä edelleen 
Mikkelissä, sillä ELY-Keskukset tekevät yhteistyötä. Päätökset tehdään 
kuitenkin siinä ELY-Keskuksessa mihin maakuntaan kaupunki kuuluu. Myös 
valvonnoissa tehdään yhteistyötä.   

 

3. Mitä asioita pitää ehdottomasti ottaa huomioon? 

 

✓ Sairaalan ja päivystyksen palvelutaso tulee turvata, oli maakunta kumpi 

tahansa.  Jäsenistössämme on paljon julkisia terveydenhuoltopalveluita 

käyttäviä henkilöitä. Palvelut eivät saa karata liian kauas. Työterveyshuolto 

on Sosterilta ulkoistettu yksityisille toimijoille. 

 

✓ Ympäristöterveydenhuolto (eläinlääkintäpalvelut) on säilytettävä yhtä hyvällä 

tasolla kuin tähän asti 

 

✓ Pelastustoiminnan palvelut tarvitsevat erikoisosaamista maatilojen 

pelastustoimissa. Välimatkat ovat jo nyt pitkät ja palvelut eivät saa karata 

kauemmaksi 

 

✓ Reuna-alueiden edunvalvonta tärkeää ja tiivistä yhteistyötä on tehtävä 

naapurimaakuntien kanssa. Infran kunnossapito tärkeää. 

 

✓ Maakunnassa vallitseva hyvä koulutusyhteistyö ja koulutuspaikkojen 

vetovoima pitää säilyttää. 

 


